
1 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 8/2014. (III.27.) önkormányzati 

rendelete  

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő 

térítési díjak megállapításáról 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

1. § (1)-(2) bekezdése és az 1/A. § tekintetében a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény 92. § (2) bekezdés a) pontjában és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 1. § 

(3) bekezdése tekintetében a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § 

(2) bekezdés b) pontjában és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 29. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 2. § (1) és (3) 

bekezdése, a 3. § és a 3/B. § tekintetében a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény 92. § (2) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján és a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a 3/A. § tekintetében a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény 115. § (7) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 4. § tekintetében a szociális 

igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az 5. § tekintetében a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 35. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1,2 

1. §34567 

(1) 8,9,10Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata az alábbi személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja saját fenntartású intézményben: 

a) a Göllesz Viktor Fogyatékos Személyek Nappali Intézményében az értelmi fogyatékos 

személyek nappali ellátását, 

b) a Veszprémi Bölcsődei és Egészségügyi Alapellátási Integrált Intézményben a gyermekek 

bölcsődei ellátását biztosító gyermekek napközbeni ellátását, 

c) a Veszprémi Családsegítő és Gyermekjóléti Integrált Intézményben 

                                                 

1 A bevezető részt módosította a 9/2020. (II.27.) Ör. 1.§-a. Hatályos 2020. április 1. napjától. 

2 Módosította a 16/2021. (III.25.) Ör. 1. §-a. Hatályos 2021. április 1. napjától. 

3 Az (1) bekezdés a) pont ab) alpontját módosította a 30/2016.(VI.29.) )Ör. 3.§-a. Hatályos 2016. július 1. napjától. 

4 Az (1) bekezdés b)pont bf) alpontját módosította a 4/2017. (II.23.) Ör. 4. §-a. Hatályos 2017. április 1. napjától. 

5 Az (1) bekezdés b)pont bg) alpontját módosította a 2/2016. (II.25.) Ör. 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2016. április 1. 

napjától. 

6 Az (1) bekezdés b)pont bh) alpontját módosította a 4/2017. (II.23.) Ör. 1. §-a. Hatályos 2017. április 1. napjától. 

7 Az (1) bekezdés c)pont ca) alpontját Módosította a 2/2016. (II.25.) Ör. 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2016. április 1. 

napjától. 

8 Az (1) bekezdés c)pont cb) alpontját módosította a 2/2016. (II.25.) Ör. 2. § (3) bekezdése. Hatályos 2016. április 1. 

napjától. 

9 Az (1) bekezdés c)pont cb) alpontját módosította a 25/2018.(VI.27.)Ör. 1.§-a. Hatályos 2018. július 1. napjától. 

10 Az 1.§-t módosította a 46/2018.(XII.15.) Ör. 1.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. 



2 

ca) a gyermekjóléti szolgáltatást és a családsegítést a család- és gyermekjóléti szolgálat keretén 

belül, 

cb) a gyermekjóléti szolgáltatást a család- és gyermekjóléti központ keretén belül, 

cc) a gyermekek átmeneti gondozását a családok átmeneti otthonában, 

cd) a gyermekek alternatív napközbeni ellátását.” 

(2)11 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott ellátások igénybevételére vonatkozó kérelmet az intézmény 

vezetőjénél kell benyújtani, aki dönt a kérelemről. 

1/A. §12 

(1) Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata az alábbi személyes gondoskodást nyújtó szociális 

alap- és szakellátásokat biztosítja ellátási szerződés alapján: 

a) a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület fenntartásában működő Veszprémi Támogató 

Szolgálat keretében az Szt. 65/C. § (5) bekezdésében meghatározottak szerint súlyos 

fogyatékosnak minősülő, szociálisan rászoruló személyek részére a támogató szolgáltatást, 

b) az Alkohol- Drogsegély Ambulancia Egyesület fenntartásában működő Szenvedélybetegek 

Nappali Ellátó Intézménye keretében a szenvedélybetegek számára a nappali ellátást, 

c) a „Horgony” Pszichiátriai Betegekért Kiemelten Közhasznú Alapítvány fenntartásában 

működő „Horgony” Pszichiátriai Betegek Nappali Klubja keretében a pszichiátriai betegek 

nappali ellátását, 

d) a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület fenntartásában működő „Befogadás Háza” 

intézmény keretében a hajléktalan személyek részére a népkonyhai étkeztetést, az utcai 

szociális munkát, a nappali ellátást, átmeneti elhelyezést, tartós elhelyezést, 

e) az „Életöröm” Idős Otthon Szociális Ellátó Közhasznú Nonprofit Kft. fenntartásában működő 

„Életöröm” Idősek Otthona keretében az időskorú személyek szociális étkeztetését, házi 

segítségnyújtását, idősek nappali ellátását, időskorú személyek átmeneti és tartós elhelyezését, 

f) A TÁMASZ 2 Idősek Otthona Veszprém Szociálisellátó Nonprofit Kft. fenntartásában működő 

Támasz Idősek Otthona keretében az időskorú személyek tartós elhelyezését, 

g) A Veszprém Megyei Értelmi Fogyatékossággal Élők és Segítőik Országos Érdekvédelmi 

Szövetsége Közhasznú Egyesülete Tapolca fenntartásában működő „Összefogás” Támogató 

Szolgálat által a fogyatékos személyek részére nyújtott támogatott lakhatást. 

(2) Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata társulás útján biztosítja a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális alap- és szakellátások közül a Veszprémi Kistérség Többcélú Társulása 

fenntartásában működő Egyesített Szociális Intézmény keretében az időskorú személyek szociális 

étkeztetését, házi segítségnyújtását, jelzőrendszeres házi segítségnyújtását, idősek nappali ellátását, 

időskorú személyek átmeneti és tartós elhelyezését. 

(3)13 

2. § 

                                                 

11 Az 1. § (2) bekezdését a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 24/2022. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelete 2. § a) pontja hatályon kívül helyezte. 

12 A rendeletet 1/A.§-al kiegészítette a 46/2018.(XII.15.)Ör. 2.§-a. Hatályos 2019. január 1.napjától. 

13 Az 1/A. § (3) bekezdését a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 24/2022. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelete 2. § b) pontja hatályon kívül helyezte. 



3 

(1)1415 Az 1. § (1) bekezdés a) és b) pontjában, valamint a c) pont cc) alpontjában meghatározott 

ellátások intézményi térítési díját, és a bölcsődében fizetendő térítési díjat a rendelet 1. melléklete 

tartalmazza. 

(2) Az intézményi térítési díj alapján megállapított személyi térítési díjat készpénzben kell megfizetni. 

(3) Nem kell térítési díjat fizetni a bölcsődei gondozásért. 

3. § 

(1)1617 A polgármester önkormányzati átruházott hatáskörben eljárva a személyi térítési díj összegét 

az intézményvezető javaslatával ellátott kérelemre méltányosságból csökkenti, az 1. § (1) bekezdés 

a) pontja és a c) pont cc) alpontja tekintetében, ha a fizetésre kötelezett személy havi jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítési alap összegének 100%-át és vagyonnal nem rendelkezik. 

(2) A személyi térítési díj csökkentésének mértéke: 

a) 18ha a fizetésre kötelezett személy havi jövedelme a szociális vetítési alap összegének 100%-át 

nem haladja meg, a fizetendő személyi térítési díj 10%-a, 

b) 19ha a fizetésre kötelezett személy havi jövedelme a szociális vetítési alap összegének 80%-át 

nem haladja meg, a fizetendő személyi térítési díj 20%-a. 

(3)2021 A polgármester önkormányzati átruházott hatáskörben eljárva a személyi térítési díj összegét 

az intézményvezető javaslatával ellátott kérelemre méltányosságból elengedi, az 1. § (1) bekezdés a) 

pontja és a c) pont cc) alpontja tekintetében, ha a fizetésre kötelezett személy havi jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítési alap összegének 50%-át és vagyonnal nem rendelkezik. 

3/A. §22 

A személyi térítési díj felülvizsgálata során megállapított új személyi térítési díj megfizetésének 

időpontja a felülvizsgálatot követő hónap első napja. 

3/B. §23 

(1) A polgármester átruházott hatáskörben az 1. § (1) bekezdés c) pont cc) alpontjában meghatározott 

ellátásnál az intézményvezető javaslatára méltányosságból elengedi a kötelezett által legfeljebb az 

ellátás megszűnését megelőző és a megszűnés hónapjára fizetendő térítési díj összegét, ha 

                                                 

14 Módosította a 30/2016.(VI.29.) Ör. 1.§-a. Hatályos 2016. július 1. napjától. 

15 Módosította a 46/2018.(XII.15.)Ör. 5.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. 

16 Módosította a 4/2017. (II.23.) Ör. 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2017. április 1. napjától. 

17 Módosította a 46/2018.(XII.15.)Ör. 5.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. A 3. § (1) bekezdése a Veszprém 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelete 2. § a) pontja 

szerint módosított szöveg. 

18 A 3. § (2) bekezdés a) pontja a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2023. (II. 23.) 

önkormányzati rendelete 2. § b) pontja szerint módosított szöveg. 

19 A 3. § (2) bekezdés b) pontja a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2023. (II. 23.) 

önkormányzati rendelete 2. § c) pontja szerint módosított szöveg. 

20 Módosította a 4/2017. (II.23.) Ör. 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2017. április 1. napjától. 

21 Módosította a 46/2018.(XII.15.)Ör. 5.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. A 3. § (3) bekezdése a Veszprém 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelete 2. § d) pontja 

szerint módosított szöveg. 

22 Kiegészítette a 6/2015.(II.26.) Ör. 1.§-a. Hatályos 2015. április 1. napjától. 

23 A rendeletet 3/B.§-al kiegészítette a 46/2018.(XII.15.) Ör. 3.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. 



4 

a) a fizetésre kötelezett családjának intézményi ellátása egyéb fizetési kötelezettséget keletkeztető 

lakhatási lehetőség igénybe vétele miatt szűnt meg, vagy 

b) a fizetésre kötelezett gyermekeit a gyámhatóság nevelésbe vette és jövedelme kizárólag a 

gyermekek után folyósított pénzellátásból származott. 

(2) A polgármester átruházott hatáskörben az 1. § (1) bekezdés c) pont cc) alpontjában meghatározott 

ellátásnál az intézményvezető javaslatára eltörli a fennálló fizetendő térítési díj hátralékot, ha 

a) a fizetésre kötelezett az intézményi jogviszony fennállása alatt vagy azt követően elhunyt, vagy 

b) az intézményi jogviszony megszűnésétől számított egy év eltelt. 

4. § 

(1) Szociálpolitikai Kerekasztal működik a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

alapszolgáltatások és szakellátások, valamint gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 

szakellátások: 

a) fejlesztése, színvonalának és hatékonyságának javítása, 

b) szociális szolgáltatástervezési koncepcióban foglalt feladatok megvalósulásának, 

végrehajtásának figyelemmel kísérése 

érdekében. 

(2)24 A Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai: 

a) a Veszprém városban működő szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi intézmények 

aa) fenntartói, 

ab) intézményvezetői, 

b) a Veszprém Városi Idősügyi Tanács képviselője, 

c) a Veszprém Városi Nyugdíjasok Érdekvédelmi, Érdekképviseleti Egyesületének képviselője. 

(3) A Szociálpolitikai Kerekasztal működésének szabályait a szervezeti és működési szabályzatában 

állapítja meg. 

5. § 

(1)2526 A Veszprémi Bölcsődei és Egészségügyi Alapellátási Integrált Intézményben és a Veszprémi 

Családsegítő és Gyermekjóléti Integrált Intézmény családok átmeneti otthonában érdekképviseleti 

fórumot kell működtetni. 

(2) Az érdekképviseleti fórum tagjai választás alapján: 

a) az ellátásban részesülő gyermek szülei vagy más törvényes képviselői részéről 2 fő, 

b) az intézmény dolgozóinak képviseletében 1 fő, 

c) a fenntartó részéről 1 fő. 

(3)27 Az érdekképviseleti fórum tagjainak tisztsége 5 évre szól. A tagság megszűnik: 

a) a megbízatás időtartamának lejártával, 

b) lemondással, 

c) az intézményi jogviszony megszűnésével, 

d) a tag halálával. 

                                                 

24 Módosította a 6/2015.(II.26.) Ör. 2.§-a. Hatályos 2015. április 1. napjától. 

25 Módosította a 30/2016. (VI.29.) Ör. 3.§-a. Hatályos 2016. július 1. napjától. 

26 Módosította a 46/2018.(XII.15.)Ör. 5.§-a. Hatályos 2019. január 1. napjától. 

27 Módosította a 6/2015.(II.26.) Ör. 3.§-a. Hatályos 2015. április 1. napjától. 



5 

(4) A megüresedett tagsági helyre 30 napon belül új tagot kell választani. 

(5) Az érdekképviseleti fórum alakuló ülésén tagjai sorából elnököt választ. 

(6) Az érdekképviseleti fórum az elé terjesztett panaszok ügyében egyszerű szótöbbséggel határoz, 

szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt. 

(7) Az érdekképviseleti fórum akkor határozatképes, ha tagjainak több mint a fele jelen van. 

(8) Az érdekképviseleti fórum elnöke a panasztevőt értesíti a panasz kivizsgálásának eredményéről. 

A válaszlevélnek részletes indoklást kell tartalmaznia, amennyiben az érdekképviseleti fórum az elé 

terjesztett panaszt nem találta megalapozottnak. 

6. § 

(1) Ez a rendelet 2014. április 1-jén lép hatályba. 

(2)28  

                                                 

28 Hatályon kívül helyezte a 16/2021. (III.25.) Ör. 3. § (2) bekezdése. Hatályos 2021. április 1. napjától. 



6 

1. melléklet29 

 A B 

1 Intézmény neve Intézményi térítési díj 

2 Veszprémi Bölcsődei és Egészségügyi Alapellátási 

Intézmény 

 

3 Gyermekétkeztetés (normál) 800 Ft/ellátási nap 

4 Gyermekétkeztetés (táplálékallergiás) 965 Ft/ellátási nap 

5 Gondozás 0 Ft/ellátási nap 

6 Göllesz Viktor Fogyatékos Személyek Nappali Intézménye  

7 Fogyatékos személyek nappali ellátása csak napközbeni 

tartózkodással 

5100 Ft/ ellátási nap 

8 Fogyatékos személyek nappali ellátása napközbeni 

tartózkodással és étkezéssel 

7120 Ft /ellátási nap 

9 Veszprémi Családsegítő és Gyermekjóléti Integrált 

Intézmény Családok Átmeneti Otthona 

3915 /ellátási nap 

 

                                                 

29 Az 1. melléklet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 8/2025. (II. 27.) önkormányzati 

rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 


